
 
 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 

DISPOZIŢIE 
pentru aprobarea Procedurii operaționale privind efectuarea de plăți către furnizori și 

înregistrările contabile, cod PO DBF/SVBC/C 02-01   
 

 

 

Daniel-Vasilică Harpa, preşedintele Consiliului Judeţean Neamţ; 

Având în vedere prevederile art.6 alin. (2), (4) și (5) din Ordinul Secretarului General al 

Guvernului nr. 600/2018 privind aprobarea Codului controlului intern managerial al entităților publice; 

Văzând referatul nr..51/59944/(RU)59945/2025 al Direcţiei Buget Finanţe; 

În temeiul dispoziţiilor art..196 alin..(1) lit..„b” din Ordonanța de Urgență a Guvernului 

nr..57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  

 

DISPUN: 

 

Art.1:.Se aprobă Procedura operațională privind efectuarea de plăți către furnizori și 

înregistrările contabile, cod PO DBF/SVBC/C 02-01, conform anexei care face parte integrantă din 

prezenta dispoziţie. 

Art.2:.Secretarul general al judeţului va asigura comunicarea prezentei dispoziţii autorităţilor 

publice şi persoanelor interesate, prin intermediul Serviciului Gestionarea Documentelor, Evidenţa 

Lucrărilor Consiliului Judeţean şi Publicarea Monitorului Oficial Local. 

 

 

PREŞEDINTE 

Daniel-Vasilică HARPA 

 

 

 

CONTRASEMNEAZĂ: 

SECRETARUL GENERAL AL JUDEȚULUI 

Daniela SOROCEANU 

 

 

 

 

 
Piatra-Neamţ 

Nr. 553 

Din 24.10.2025 

 
 

 

 



User
Highlight

User
Highlight

User
Highlight














































	Piatra Neamț, DP 553 din 24.10.2025
	Anexa la DP 553 din 24 octombrie 2025

